De virtute sancti Ecgwini circa 4ncendia 
exstinguenda. 

Inter cetera que sanctus ac dilectus Dei Ecgwinus 
multa et mira servis suis dignatus est intimare, omnem 

facundiam ea videntur excellere que in igneo elemento 
valde admiranda novimus eum misericorditer egisse. 
H:ec licet tam multa sint ut vix quisquam studiosorum 
omnia comprehendere sufficiat, ad declaranda tamen 
czetera tria in medium breviter proferamus conside- 

randa. Apud monasterium sancti Ecgwini predium 
E 

Sec. x1. 
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quoddam ditissimarum domorum a domino ZElfwardo 
episcopo et abbate fuerat :edificatum, quod maximo 

honori deditum a multis divitibus frequentebatur per 

annum. Hoc, peccatis exigentibus, igne invasum, 

miserabile cunetis videntibus prwstabat spectaculum. 
Commoti qui aderant universi ad patrocinium currunt 
sancti Ecgwini, asportant cjus feretrum ad locum 
perieuli, e& per medium unius domus ad quam maxime 
irnis vergebat «deferentes reliquias sancti, rei exitum 
prestolantur, de virtute sancti pontificis confisi. Mira 

dicturus sum! Statim ut ad illam domum ignis perve- 
nit, unam medietatem consumpsit, aliam dimisit ; nec 
ultri ausus est ignis suum protelare incendium quam 
quo sancti Ecgwini deportatum fuerat feretrum. Sic 
sanctus pontifex et suam ecclesiam liberavit et prie- 
clarum miraculum ostendit, et voces Dominum confiten- 

tium in sublimi extulit. Hujusmodi vero. miraculum 
bis demonstratum est per sanctum Dei Ecgwinum. 

De eodcm. 

Nec minus illud erat quod in eodem elemento per 
sanetum — Ecgwinum operatus est Christus. —— Circa 
ecclesim saneti. viri quiediun. altissima et. maxima 
sepes de. spinis in. vicino. fuerat. constructa, quam quum 
Iis ex vicinis domibus emissus invasisset, maximum 
timorem servis. saneti pontificis. incussit. — Timebant 
enim omnes ne per vicinam sepem inonasterium sancti 
Ecrwini ab igne eorriperetur. — Concurrunt igitur ad 
ecclesiam, arripiunt serinium sancti, deferunt. quantocius 
wl ignem, ac super sepem prope incendium — ponentes, 
tuia efferunt vociferantes, “ Domine sancte pater 
Ecywine, si vis, te ipsum ab incendio defende — Vix 
emissum est. verbum. quum, eece? tautum — crepituin 
reddidit incendium quasi super ignem aquam infunderent 
utres contin, = Mox. viribus exemptis, insimul totum 
copsupitu est incendium. Quis cernentium in tam 
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mirabili facto non laudavit Dominum? Omnibus 
etenim est patefactum multum apud superos posse 
beatum Dei confessorem Ecgwinum. 

De eodem. 

Monasterium sancti patris nostri Ecgwini sepe, ut 
retulerunt qui viderant, incendio consumptum foret, 
nisi hoc virtus sancti pontificis pia defensione protegeret. 
Allatis namque ad locum incendii sancti viri reliquiis, 
plerumque vis ventorum aliorsum retorquebatur, non- 
nunquam vero ipsum incendium consopiebatur. Nam 
quum quodam tempore maximo prope monasterium 

flagrante incendio, saneti Ecgwini scrinium per angus- 
tissimum tramitem inter duas domos a fratribus defer- 
retur, continuo ut in id locorum est ventum, omne 

pariter incendium cessavit consopitum. Nec plus erat 
spatii quod sanctus fuerat delatus quam longitudo pedis 
unius. Remansit ergo una domus ab igne illesa, alia 
vero periit consumpta. . Hine itaque rogemus Dominum 
virtutum, ut per tantum patronum Ecgwinum solvat 
vincula peccatorum nostrorum, et pascat nos gratia bene- 
ficiorum suorum, et convertat aut excidat capita adver- 
sariorum, et in die belli et in ruina mundi obumbret 
nos scuto*bonz voluntatis et velamento alarum suarum, 

et liberet ab igne vastationum et a flamma vitiorum 

et a suppliciis wternorum incendiorum, perducatque nos 
ad hujus patris nostri consortium, cum quo Ipsum 
auctorem omnium laudemus in smeula seculorum. 
Amen. 

Sec. XI. 
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[LIBER TERTIUS.] 

PARTICULA PRIMA 

Incipit prologus libri terti. 

Ne bonorum et malorum post mortem apud homines 
eadem sit conditio, bonorum videlicet egregiis actibus 
cum factoribus suis commorientibus et malorum pravis 
operibus cum actoribus suis consepultis, veteres Graii 
scripti remedium objecere prudenter, et scriptores suos, 
quos dixere historiographos, ad conscribendas rerum 
historias studiosius exciverunt, ut vocis vivee silentium 

vox scripta suppleret. Romani vero Grecorum exmuli 
perpetuandz virtutis causa non solum styli assump- 
serunt officium sed et statuas adjecerunt, et sic, tam 

veteres representando quam provocando posteros, vir- 
tutis amorem, tum per oculos tum per aures ad 
interiora multipliciter demissum, imitantium mentibus 
firmius impresserunt. Porro patrum gesta sanctorum, 
quos frequentius commemorat et commendat ecclesia, 
neminem ad imitandum accenderent, si conscia veri- 

tatis antiquitas legendam nobis historiam non reliquisset. 
Et nisi Dominus tam in Novo quam in Veteri Testa- 
inento quz sint fugienda et qus imitanda tum scribendo 
tum aliis scribenda expressisset, nullus bona a malis 
distinxisset. His et aliis exemplis instructi, ut bene- 
factorum ecclesi: Eveshamensis a tempore fundationis 
sue memoria sit in benedictione, et ut gloria eorum 
tractu temporis non marcescat, nec eximia eorum 
gesta oblivio posteritatis exstinguat, sed ut quod ab eis 
magnifice factum fuit posteri sumant in exemplum, 
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eorum gesta stylo commendare dignum duximus, nec 
non et eorum qui cjusdem ecclesie. bona distraxerunt 
malefacta denotabimus, ut nos bonorum exemplis infor- 
mati a malis male alienata revocare studeamus, et quie 
ab eis fuerunt dispersa congregare nitunur. Ad quod 
faciendum tanto facilius provoceabimur et — arctius 
astringemur, quanto magis in periculum anima sua: 
ipses en fecisse, et possessores non minus periculose, 
immo perniciosius et inagis injuriose et sine ratione, 
ea possidere, cognoveriinus. 

Evplicit prologus, 

Incipit. Liber Tertius, 

De coustitutione — Eveslumeusi». camobii, et benefar- 
toribus: et malefactoribus ct abbatibus. ejundem 
ecclextr, et operibus eorum bonis et qnalis, collect ux 
ef compositus. a Thome priore Eweshumie or 
vars cartis et scriptu el fuctis nutnifeat in, 

A.D 714. Anno igitur ab incarnatione. Doniini septingentesimo 
rear quartodecime sanctus ac. Deo dignissimus — antistes 
eec of Wor- Eeguuinus — postquam — ecclesiam — Wigornensem — veluti 
ceder and pastor bonus tertius. gloriosissime. rexerat, sextodecimo 
Hethomme episcopatus sui anno, quum longo confectus fuisset senio, 
and Wilfrid prefatam sedem pontifiealem ex toto reliquit, constitute 
him. pre. eo, secundum suum. velle et. electionem, venerabili 

viro Wilfrido episcopo. — Ad locuin. istum primitus ab 

eo Eovesham . appellatum, quein. (Sancti Spiritus reve- 
latione. ct beatissimie Dei Genitricis semper Virginis 
Marie manifesta. apparitions confortatus) diligentissime 
primus oon honore. ipsis. anzelorum et hominum 
regina: per se annos construxerat, mente et corpore 
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pariter rediit, atque in magna contemplatione Dei, 
veluti in vita sua plenissime habetur, usque ad ultimum 
diem transitus sui novem annis sanctissime vivens hic 
permansit. Sciant ergo omnes hujus sancte ecclesiz 
fili atque amici perfecte eam diligentes tam preesentes 
quam futuri, quod locus iste tunc temporis nihil per- Hethomme 
tinebat ad Wigornensem ecclesiam cui ipse episcopus long te x 
praeerat, sed, ut prefati sumus, divino admonitus in- see of 
stinctu, a rege /Ethelredo filio Pendan regis, cujus Worcester. 
meminit Beda venerabilis presbyter in gestis Anglorum, Hist. Ecc, 
illum obtinuit, et monachilem congregationem proi, a 
amore Dei, atque salute anime sue primus omnium 
hie constituit. Hic autem nomina possessionum quas 
idem reverendus pater noster beatus Egguinus huic 
ecclesi; acquisivit, et eorum nomina a quibus eas 
obtinuit, ut eorum memoria sit in benedictione, deno- 
ianda dignum duximus. 

Nomina benefuctorwm Eveshamensis camobii Benefac- 
ef possessionum ejusdem. Evesham, 

Anno igitur ab incarnatione Domini septingentesimo , A.D. 
(01-703. 

primo, Rex Merciorum ZEthelredus, filius Pendie, in Grants of 

honore beat:ie Virginis Marie, dedit viro venerabili king of | 

Ecguuino episcopo Hethomme. Anno incarnati Verbi Mercia. 
septingentesimo tertio dedit idem rex ecclesi; beato 
Marie constructze in Hethom, postquam beata Virgo 
Maria in eodem loco comparuerat, beato Egewino Chadel- 
buri, Fladeburi et Stredfort, quam postea, mortua